
GEMEENTE 

ZEVEN 

Raadsbesluit 
Onderwerp Raadsvoorstel verordening Jeugd 
Zaaknummer 2/19/339247 
Documentnummer lNT/19/916358 

De raad van de gemeente Zevenaar,-

overwegende 

de Jeugdwet de verantwoordelijkheid voor het organiseren van goede en toegankelijkejeugdhulp 
bij de gemeente heeft belegd, Waarbij het uitgangspunt is dat de verantwoordelijkheid voor het 
gezond en veilig opgroeien van jeugdigen allereerst bij de ouders en dejeugdige zehc ligt;

het noodzakelijk is om regels vast te stellen:
o over de door het college te verlenen individuele voorzieningen en overige voorzieningen,

met betrekking tot de voorwaarden voor toekenning en de wijze van beoordeling van, en 
de afwegingsfactoren bij een individuele voorziening,-

o over de wijze waarop de toegang tot en de toekenning van een individuele voorziening 
wordt afgestemd met andere voorzieningen,

o over de wijze waarop de hoogte van een persoonsgebonden budget wordt vastgesteld,
voor de bestrijding van het ten onrechte ontvangen van een individuele voorziening of een 
persoonsgebonden budget alsmede misbruik en oneigenlijk gebruik van de 
over waarborging van een goede verhouding tussen de prijs voor de levering vanjeugdhulp of de 
uitvoering van een kinderbeschermingsmaatregel ofjeugdreclassering en de eisen die worden 
gesteld aan de kwaliteit daarvan,-

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

Gelet op de artikelen 2.12 en derde lid van de Jeugdwet;

besluit:

De Verordening Jeugdwet gemeente Zevenaar vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 9 oktober 2019.

De griffier De burgemeestenlv 
n Riszk 

zaaknummer Z/19/339247 


